АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  АДАМОВСКОГО РАЙОНА                        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.03.2018                                                                                                 № 19-п

п. Майский

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Майский сельсовет в весенне-летний период 2018 года

В соответствии со статьей 30 Федерального  закона РФ от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, со статьей 11 Федерального  закона РФ от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения пожаров  в жилом секторе и на производственных участках и гибели в них людей:

1. Утвердить план «План профилактических мероприятий пожарной безопасности на территории муниципального образования Майский сельсовет в весенне-летний период 2018 года» согласно Приложению № 1.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, добровольной пожарной охране, рабочей группе  обеспечить неукоснительное выполнение «Плана профилактических мероприятий пожарной безопасности на территории муниципального образования Майский сельсовет в весенне-летний период 2018 года».

3. Для проведения профилактических противопожарных мероприятий и проверки противопожарного состояния жилых домов создать рабочую группу  согласно Приложению № 2.

4. Провести на территории муниципального образования Майский сельсовет месячник пожарной безопасности с 25 апреля 2018 года по 25 мая 2018 года.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить  на  комиссию  по  чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.

5. Постановление  вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования:                                       В.А.Рыжков

Разослано: орг.правовому отделу,  рабочей группе, в дело

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования Майский сельсовет                                                                              от 01.03.2018 № 19-п

План профилактических мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности  на территории
муниципального образования Майский сельсовет

в весенне-летний период 2018 года

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проверить порядок содержания зданий, помещений, электрической и отопительной системы, эвакуационных путей
	До 15.04.2018
	Руководители

подразделений,

объектов

	2
	Обеспечить правила хранения, транспортировки взрывоопасных, пожароопасных, легко воспламеняющихся веществ и материалов.
	постоянно
	Руководители

подразделений,

объектов

	3
	Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники; обеспечить возможность беспрепятственного проезда пожарной техники к объекту, сооружению.
	постоянно
	Руководители

подразделений,

объектов

	4
	Организовать обучение мерам пожарной безопасности в трудовых коллективах, в образовательных и дошкольных учреждениях, с назначением ответственных лиц за пожарную безопасность
	До 25.05.2018
	Руководители

подразделений,

объектов

	5
	Провести по согласованию с руководителями объектов, независимо от организационно-правовых  форм собственности, владельцами жилья проверку противопожарного состояния объектов и жилого сектора, наличие первичных средств пожаротушения
	постоянно
	Добровольная

пожарная

дружина

	6
	Проверить состояние  пожарных гидрантов и  состояния подъездных путей  к  местам водозабора
	постоянно
	Добровольная

пожарная

дружина

	7
	Обеспечить круглосуточное дежурство и патрулирование населенных пунктов
	Постоянно

(по графику)
	ДПД, подразделения ДПО

	8

	Проведение разъяснительной работы о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре с гражданами, с неработающим населением, с пенсионерами и инвалидами, неблагополучными семьями и гражданами, склонными к правонарушениям по месту жительства
	Постоянно
	Рабочая группа,

Члены ДПО

участковый уполномоченный

	9
	Провести очистку подведомственных территорий в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам, подвальных и чердачных помещений от горючих отходов (мусора, опавших листьев, сухой травы)
	До 01.06.2018
	Администрация, рабочая группа

	10
	Распространение  среди населения памяток на противопожарную тематику
	Постоянно
	Рабочая группа

Члены ДПО

	11
	Запретить выжигание сухой растительности и пал травы, а также разжигание костров на территории населенных пунктов, степных массивов и в лесонасаждениях
	Весь период
	Администрация, рабочая группа

	12
	Организовать мероприятия по мониторингу случаев выжигания сухой растительности на территории муниципального образования
	Весь период
	Администрация, рабочая группа

	13
	Осуществить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности, вывозом и уничтожением сгораемого мусора, очистка территории от сухой травы,  обеспечение запрета доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних лиц
	Весь период
	Рабочая группа,

Члены ДПО

участковый уполномоченный

	14
	В рамках проведения областной межведомственной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» взять на особый контроль проведение профилактической работы в неблагополучных и (или) малообеспеченных семьях, имеющих детей.
	Постоянно

	Рабочая группа,

Члены ДПО

участковый уполномоченный

	Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования Майский сельсовет                                                                              от 01.03.2018 № 19-п

Состав рабочей  группы

по проведению профилактических противопожарных мероприятий и проверки  противопожарного состояния жилых домов

- Журавлев Иван Иванович, председатель группы директор МУП ЖКХ «Вектор» (по согласованию);

- Эртель Светлана Владимировна – секретарь, специалист администрации;

Ч Л Е Н Ы  Г Р У П П Ы:

- Колесник Марина Владимировна – социальный работник Майского консультационного пункта (по согласованию);

- Ульянова Лилия Валерьевна – специалист администрации;

- Гайнулин Ринат Камилевич – слесарь МУП ЖКХ «Вектор» (по согласованию);

- Поповкин  Александр Васильевич – инженер АО «Майский» (по согласованию);

- Ршаев Марат Калижанович – завхоз  отд. № 3  АО «Майский» (по согласованию);

- Эртель Иван Оттович – ИП (по согласованию);

- Фризен Ирина Александровна –  военно-учетный работник;

- Ефименкова Наталья Григорьевна – заведующая сельским клубом п. Речной (по согласованию);

- Бердубекова Айслу Зайнулловна – заведующая Коскульским сельским клубом